SICE Festival with Annual Conference 2024

企業展示参加募集のご案内

（2024/1/12 版）

公益社団法人 計測自動制御学会

SICE Festival with Annual Conference 2024 実行委員会

https://sice2024.sice.jp

1

2024 年 1 月 吉日

SICE_FES 2024 企業展示・広告（Web 広告）のお願い

公益社団法人計測自動制御学会
2023 年度会長 高橋 桂子

SICE2024 実行委員会
委員長 寺田 賢治

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本学会の活動にご支援い

ただき、誠にありがとうございます。

さて、計測自動制御学会では、従来から学会のメインイベントしてSICE Annual Conference（SICE
AC）を開催しておりましたが、この度これを一層広範に展開して、SICE Festival with Annual
Conferenceとすることにいたしました。これはSICE ACを中心とした「学術的お祭り」を目指そう

とするもので、早速、2024年から実施いたします。具体的には，SICE Festival with Annual
Conference 2024 （以下，SICE_FES 2024）を 2024 年 8 月 27 日～30 日に高知工科大学永国寺キャン

パスにて開催予定です。 SICE Annual Conference 2023 に引き続き、ハイブリッド形式にて開催

するべく準備を進めております。世界各国から研究者や技術者が集い，計測・制御やその関連技術

に関する国際的な「計測・制御」に関する研究成果の発表および情報交換の場が提供できるように

計画を進めております。
そこで、SICE_FES 2024 実行委員会では、従来の SICE Annual Conference と同様に企業展示、

企業広告（Web 広告も含む）、ランチョンセッションへのご参加を広く募集致します。何卒ご協力

の程、よろしくお願い申し上げます。
敬具

記

1. 会期  2024年8月27日（火）～8月 30日（金）

2. 開催地  高知工科大学永国寺キャンパス（〒780-8515 高知県高知市永国寺町2番22号）

3. 展示方法 次頁以降をご覧ください。

4. 申込締切  2024 年6月28日（金）までに申し込みください。

※ 会場の企業展示スペースは限られておりますので、充足次第受付を終了いたします。

5. 費用  掲載費用はすべて税別です。金額については次ページ以降をご覧ください。

【お問い合わせ先】（回答書送付先）

SICE_FES 2024  企業展示・広告募集担当
〒783-8508  高知県南国市物部乙200番1

高知工業高等専門学校 中山  信
sice2024-ad@sice.or.jp

2

開催概要

会期：2024年8月27日（火）～30日（金）

会場：高知工科大学永国寺キャンパス 〒780-8515 高知県高知市永国寺町2番22号
詳細は、本案内資料4頁に掲載の会場へのアクセス・見取り図をご確認ください。

企業展示

〇	ブース展示

定められたブースにおける展示です。

会場：高知工科大学永国寺キャンパス 教育研究棟 1階および2階ホール（通路への設置になります）

期間：8 月 28日（水）10時 ～8月 30日（金） 17時

設備：1ブースあたり、1.8ｍ×0.6 mのテーブル、椅子2脚、バックボード。電源はAC 100V 2口コン

セントを準備します。目安のスペースとしては，2m×1.5m程度となります．消費電流500W
を超える機器を使用する場合は事前にご相談ください。

費用：出展参加費として、1ブースあたりSICE 賛助会員 60,000 円、非会員 75,000 円

出展スペースに制約があるため、1企業あたり最大2ブースまでとします。
ブースの配置については運営側で決定いたします。

〇	デモスペース

会場：高知工科大学永国寺キャンパス 教育研究棟 1階ホール

期間：8 月 28日（水）10時 ～8月 30日（金） 17時

設備：3m×3m程度のデモスペースです．（１か所のみ，先着順）

費用：出展参加費として、1ブースあたりSICE 賛助会員 50,000 円、非会員 60,000 円

〇	企業－学生ランチョンセッション

学会に参加している学生の聴講を想定し、昼休みに昼食をとりながら、企業の特徴や魅力をプレ

ゼンテーションしていただきます。プレゼンテーションは、日本語と英語のどちらでも構いません．

会場：高知工科大学永国寺キャンパス教育研究棟（A101教室を予定）

期間：8月28日（水）～8月30日（金）の3日間のお昼休みを予定

形式：出展者によるプレゼンテーション。聴講者 50 名分の昼食を実行委員会で準備します。

費用：SICE 賛助会員 80,000 円、非会員 100,000 円

3

企業広告

〇	大会プログラム冊子広告掲載（裏表紙・背表紙）

 プログラム冊子（紙媒体）裏表紙または背表紙に広告を掲載します。

 先着お申込み２社限定です。

 サイズ：A4、１ページ（カラー印刷可能）。

 下記のバナー広告*)も追加料無しで利用できます。

 掲載費： SICE 賛助会員 150,000 円、非会員 200,000 円

〇	大会プログラム冊子広告掲載

 プログラム冊子（紙媒体）に広告を掲載します。

 サイズ：A4、１ページ（モノクローム印刷のみ）。

 下記のバナー広告*)も追加料無しで利用できます。

 掲載費 SICE 賛助会員 100,000 円、非会員 150,000 円

〇バナー広告*)

SICE2023 ホームページにバナー広告画像と希望のリンクが掲載されます。追加オプションでカンフ

ァレンスキットにフライヤーを添付できます。

 掲載費：SICE 賛助会員  50,000 円、非会員 80,000 円、フライヤー挿入費 10,000 円

4

会場へのアクセス・キャンパス構内図

高知工科大学永国寺キャンパスへのアクセス

高知工科大学永国寺キャンパス

 JR高知駅から徒歩15分

 高知龍馬空港から空港連絡バスにてJR高

知駅下車後、徒歩15分

 とさでん交通バス 中ノ橋バス停下車後

徒歩3分

 とさでん交通路面電車大橋通電停下車後

徒歩8分

キャンパス構内図

研究教育棟外観

講演会は永国寺キャンパスの教育研究棟1階および2階で開催し、ブース展示はフロア内のフリース

ペース（通路）にて行う予定です。

5

SICE_FES 2024 企業展示参加申込書

種 別

費用（税別） 備考

SICE

賛助会員
非会員

件数

小計

ブース展示

1口 □\60,000 □\75,000   1社あたり2口まで

デモ
スペース \50,000 \60,000

3m×3m程度
1か所のみ

企業－学生

ランチョンセッション
１コマ □\80,000 □\100,000

大会プログラム冊子広告掲載

（裏表紙・背表紙）
カラー □\150,000 □\200,000

ウェブサイトへのバナー

広告の掲載は無料
大会プログラム冊子広告掲載 モノクロ □\100,000 □\150,000

バナー広告

ウェブ

サイト
□\50,000 □\80,000

フライヤー

追加
□\10,000 □\10,000

バナー広告に追加

    合計 \

金額合計：¥           （税別）

上記、SICE2024企業展示・広告への参加を申し込みます。

連絡先／請求先

貴社名

部署名

氏名

住所
〒

電話

E-mail アドレス

【回答書送付先】 高知工業高等専門学校ソーシャルデザイン工学科

SICE2024実行委員会 企業展示担当 中山 信 sice2024-ad@sice.or.jp